dans le cadre de ses engagements en Fonds Euro (dont le réassureur est Generali Vie).

Ce dispositif est complété par les éléments suivants décrits en section B.3.2 :

● l’Operating Limits Handbook (OLH),

● la Norme Technique et Financière (NTF),

● les Guides de souscription,

● la Directive de Lancement de Nouveaux Produits Vie.

Concentration des risques

L’Entreprise s’assure d’une diversification de ses risques en étant présente dans différents segments de marché et en
distribuant ses produits sur différents marchés (même si le marché français reste le principal marché de distribution de
l’Entreprise). Elle fournit une gamme complète de produits et services financiers en épargne, aussi bien aux particuliers
qu’aux entreprises. De plus, l’Entreprise assure la distribution de ses produits par divers canaux de distribution, en
particulier :

● des réseaux dits institutionnels (banques, sociétés de gestion et family offices),

● des indépendants : conseillers en gestion de patrimoine indépendants (CGPI).

Réalisation de tests de sensibilité

Des analyses de sensibilité ont été réalisées sur les risques les plus significatifs pour l’Entreprise. Les résultats sont les
suivants :

Sensibilités Ratio de solvabilité Δ (%)

Base 293%

Frais -10% 303% +10%

Frais +10% 279% -14%

Taux de rachat -10% 322% +29%

Taux de rachat +10% 258% -35%

Generali Luxembourg - RSSF – Rapport sur la Solvabilité et la Situation Financière - Profil de risque | 39

Exercice 2019

C.2. RISQUE DE MARCHE

C.2.1. Identification des risques

Le risque de marché désigne le risque de perte, ou de changement défavorable de la situation financière, résultant,
directement ou indirectement, de fluctuations affectant le niveau et la volatilité de la valeur de marché des actifs, des
passifs et des instruments financiers.

La prise de risques de marché est soumise à des règles et à des processus spécifiques stricts, conformes aux principes
de la « personne prudente ». A ce titre, les investissements sont réalisés sur des instruments dont les risques sont

[…]

réassureur (Generali Vie). Ce mécanisme permet ainsi à l’Entreprise de n’être exposée au risque de taux que de
manière modérée, uniquement au travers de la valorisation en meilleure estimation des provisions techniques.

Risque immobilier

L’Entreprise est exposée au risque immobilier sur ses immeubles d’investissement et d’exploitation détenus en
couverture des fonds propres. Le risque est de voir la valeur de marché se réduire.

Generali Luxembourg - RSSF – Rapport sur la Solvabilité et la Situation Financière - Profil de risque | 41

Exercice 2019

Autres risques de marché

L’Entreprise est soumise aux variations du taux de change, principalement sur ses positions de placements réalisés
dans une devise autre que l’Euro. Pour l’Entreprise, le risque lié à une variation de l’Euro par rapport à une autre devise
n’est pas significatif du fait de la faible proportion d’actifs en devises étrangères et de la couverture de ses actifs. Par
ailleurs, cette exposition au risque de taux de change provient exclusivement du portefeuille d’actifs en UC.

Réalisation de tests de sensibilité

Des analyses de sensibilité ont été réalisées sur les risques les plus significatifs pour l’Entreprise. Les résultats sont les
suivants :

Sensibilités Ratio de solvabilité Δ (%)

Base 293%

Taux d'intérêt +50bps 286% -7%

Taux d'intérêt -50bps 298% +5%

Actions  +25% 281% -12%

Actions  -25% 307% +14%

C.3. RISQUE DE CREDIT

C.3.1. Identification des risques

Le risque de crédit désigne le risque de perte, ou de changement défavorable de la situation financière, résultant de
fluctuations affectant la qualité de crédit d'émetteurs de valeurs mobilières, de contreparties ou de tout débiteur, auquel
l’Entreprise est exposée sous forme de risque de contrepartie, de risque lié à la marge ou de concentration du risque de
marché.

Le risque de crédit peut être décomposé en trois sous-risques :

● risque de défaut de crédit,

● risque d’écartement des spreads,

● risque de défaut de contrepartie,